Percusserunt illi ad Lubarem se mutuo,  
 Cecidit Crimor super herbâ in suo sanguine.  
 Venit Carber ad domicilium hospitii  
 Ad Brassollisam, cujus blanda erat vox,  
 Sororem præstantem herois ipsius.  
 De Crimore erat cantio virginis,  
 Viro juvene, cui fuit ejus arcanus amor.  
 Ea est lachrymosa, eo in certamine exercituum,  
 Expectans ejus redditum ab acie ;  
 Et cernitur a palla eleganti

A h-uchd uaibhreach mar ghealach oidhche,  
 'Nuair bhios a h-iomall a' gluasad  
 O duibhre a tuair gu soills'.  
 Cho caoin ri clàrsaeħ a beul,  
 'N àm togail nam fonn le bròn.  
 Bu leath-sa an t-sùil mar reul.  
 'C' uin a thig thu na d' airm, a sheoid ?'  
 'Gabhsa, Bhràigh-soluis,' thuirt Cairbre,  
 'Gabh sgiath bhallach a' gharbh-chòmhraig,  
 Tog suas an Talla nach meirg i ;  
 Dheth na h-airm bu nàmhaid dhomhs' i.'  
 Bhuail eridhe bu tlàth r'a taobh.  
 Dh' fhalbh a snuagh, is blhrs i ro 'n fhraoch,  
 Fhuair e marbh ; is dh' eug i san t-sliabh,  
 'N so fèin, a Chuchullin, tha 'n ùir,  
 'S caoin iuthar tha fàs o 'n uaigh.  
 Bu ghlan thu, Bhràigh-soluis, o 'n mhuir,  
 B' àille Cridh-mor o chul nan eruach.  
 Cumaidh baird bhur cuimhne ar aon,  
 Fhad 'sa thaomas an caol o chuan.'"  
 " 'S binn do ghuth, a Charuill, dhomh fèin,'"  
 Thuirt triath Eirim bu ghorm sùil ;  
 " 'S binn d'fhoceil, a bhaird, sa' bheinn,  
 Ag éirigh o àm nan cliù ;  
 Iad cosmhuil ri braon nan sian,  
 'Nuair sheallas a' ghrian air raon,  
 Caol fhaileus a' siubhal air sliabh,  
 'S an osag gu mall 's gu caoin.

Ejus pectus luxurians ut luna noctis,  
 Cum est ejus extremitas se-movens  
 Ab obscuritate sui coloris ad lucem.  
 Æque suavi ac eitharâ ejus ore,  
 In tempore tollendi cantum cum luctu.  
 Erat illi oculus instar stellæ.

‘Quando venies tu in tuis armis, lectissime heros?’

‘Prende tu, Brassollisa,’ dixit Carber, [taminis ;  
 ‘Prende scutum umbonibus plenum ejus asperi cer-  
 Leva sursum in edem, ubi rubiginem non contrahet  
 Ex armis quæ inimica fuerunt mihi est id.’ [id.

Palpitavit cor, quod erat molle, ad ejus latus.  
 Abiit ejus color, et prorupit per ericam.

Inventa est mortua ; periit in clivo.

In hoc ipso loco, Cueullin, est eorum agger,  
 Et lævis taxus est creseens ab sepulchro.

Erat venusta Brassollisa a mari,  
 Et erat Crimor splendidus à tergo præcipitorum.  
 Conservabunt bardî eorum memoriam simul,  
 Quamdiu fundetur fretum ab oceano.’

“Est canora tua vox, Carul, mihi ipsi,”  
 Dixit princeps Iernes cœruleorum oculorum ;  
 “Canora sunt tua dieta, barde, in monte,  
 Orientia ab tempore gloriarum :  
 Sunt ea similia rori imbrium,  
 Quando prospectat sol super agrum,  
 Tenui umbrâ pervolitante super clivum,  
 Et aurâ lentâ et leni.